

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Directia Cultura, Tineret, Sport si Turism Cimislia

Obiect: Construcția Morii de vânt din lemn, amenajarea căilor de acces și îngrădirea terenului adiacent din cadrul Muzeului de Istorie, Etnografie și Artă din orașul Cimișlia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.41.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de terasament				
1	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare.	m3			228,650 228,650
1.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	76,4716	182,767
1.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	76,4716	45,883
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 438,474 0,000
2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	349,9937	1 438,474
3	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			5,800 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	249,9955	5,800
		TOTAL Lucrari de terasament				2 119,444
		Fundatii cu centura de rezistenta la cota -0,9 - 0,00				
4	CC02G2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc) exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			22,197 3,747
4.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,9997	18,450
4.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	76,4716	3,747
5	CC02H4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale(rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			20,191 1,606
5.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	17,9997	18,270
5.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0210	76,4716	1,606
5.3	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0005	149,9973	0,075
5.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	29,9995	0,051
5.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0009	34,9994	0,031
5.6	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0045	34,9994	0,157
6	CB03B	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			130,312 72,648
6.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	54,9990	0,275
6.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
6.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
6.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,9997	0,540
6.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	24,9995	0,750
6.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	74,9986	8,250
6.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 499,8648	7,500
6.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	7 499,8648	7,500
6.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 499,8648	11,250
6.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	49,9991	6,000
6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,4716	11,471
6.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	76,4716	61,177
6.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	749,9865	15,000
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 328,019 302,063
7.1	2663102100001	Beton clasa C10/8	m3	1,0250	1 749,9684	1 793,718
7.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,0000	0,000
7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,0000	0,000
7.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,0000	0,000
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	12,9998	3,770
7.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000

7.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	76,4716	271,474
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	76,4716	30,589
7.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	29,9995	1,710
7.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	349,9937	6,300
7.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,9998	6,000
7.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	749,9865	187,497
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			2 442,904 344,122
8.1	2663102100001	Beton clasa C15/12	m3	1,0250	1 819,9672	1 865,466
8.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,0000	0,000
8.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,0000	0,000
8.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,0000	0,000
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	12,9998	3,770
8.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
8.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	76,4716	313,534
8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	76,4716	30,589
8.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	29,9995	1,710
8.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	349,9937	6,300
8.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,9998	6,000
8.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	749,9865	187,497
		TOTAL Fundatii cu centura de rezistenta la cota -0,9 - 0,00				25 408,328
		Pereti de la cota +0, pina la cota 2,100				
9	CC02G2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc) exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			22,197 3,747
9.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,9997	18,450
9.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	76,4716	3,747
10	CC02H4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale(rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			20,191 1,606
10.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	17,9997	18,270
10.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0210	76,4716	1,606
10.3	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0005	149,9973	0,075
10.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	29,9995	0,051
10.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0009	34,9994	0,031
10.6	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0045	34,9994	0,157
11	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			130,312 72,648
11.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	54,9990	0,275
11.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
11.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
11.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,9997	0,540
11.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	24,9995	0,750
11.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	74,9986	8,250
11.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 499,8648	7,500
11.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	7 499,8648	7,500
11.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 499,8648	11,250
11.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	49,9991	6,000
11.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,4716	11,471
11.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	76,4716	61,177
11.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	749,9865	15,000
12	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 328,019 302,063
12.1	2663102100001	Beton clasa C10/8	m3	1,0250	1 749,9684	1 793,718
12.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,0000	0,000
12.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,0000	0,000
12.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,0000	0,000
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	12,9998	3,770
12.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
12.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	76,4716	271,474
12.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	76,4716	30,589
12.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	29,9995	1,710
12.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	349,9937	6,300
12.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,9998	6,000
12.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	749,9865	187,497
13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			2 442,904 344,122
13.1	2663102100001	Beton clasa C15/12	m3	1,0250	1 819,9672	1 865,466
13.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,0000	0,000

13.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,0000	0,000
13.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,0000	0,000
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	12,9998	3,770
13.6	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
13.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	76,4716	313,534
13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	76,4716	30,589
13.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	29,9995	1,710
13.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	349,9937	6,300
13.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,9998	6,000
13.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	749,9865	187,497
14	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ЗД-1 6buc)	kg			34,683 16,059
14.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,9996	0,240
14.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,9997	18,000
14.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,9988	0,325
14.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,8000	0,014
14.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	2,9999	0,045
14.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	76,4716	14,530
14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,4716	0,765
14.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,4716	0,765
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (suruburi de ancoraj)	kg			38,787 16,059
15.1	2811236309900	Confecții metalice (suruburi de ancoraj)	kg	1,0400	17,9997	18,720
15.2	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	74,9986	1,500
15.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	64,9988	0,650
15.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
15.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	76,4716	16,059
15.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	19,9996	1,600
15.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	4,9999	0,050
16	AcB01C Aplicativ	Montarea tevilor d219x8 cu lungimea de 200mm pentru fixarea stilpilor	buc			589,962 76,472
16.1	2874117300000	Tevi cu d219x8, cu lungime de 200mm	buc	1,0000	199,9964	199,996
16.2	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
16.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	76,4716	76,472
16.4	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	749,9865	307,494
17	CP18B	Sudarea pe contur a tevilor d219x8 din otel suprapuse, avind grosimea de 8 - 10 mm inclusiv (0,219x3,14x6=4,15m.l.)	m			206,776 114,707
17.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3500	64,9988	87,748
17.2	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	1,8000	4,320
17.3	7212030022700	Sudor	h-om	1,3500	76,4716	103,237
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,4716	11,471
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3			1 334,568 674,480
18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	76,4716	674,480
18.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	69,9987	660,088
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.	m3			684,330 22,941
19.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	434,9922	552,440
19.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,9998	0,650
19.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	76,4716	22,941
19.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	749,9865	31,499
19.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	349,9937	76,299
19.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	99,9982	0,500
20	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно).	kg			28,624 2,294
20.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,9995	25,250
20.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,9997	0,090
20.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,9996	0,240
20.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
20.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	76,4716	1,912
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,4716	0,382
20.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	749,9865	0,450
21	CG22C2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			455,725 133,825

21.1	2663102100001	Beton clasa C10/8	m3	0,1025	1 749,9684	179,372
21.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,2000	0,0000	0,000
21.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0680	0,0000	0,000
21.4	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,0000	0,000
21.5	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	9,9998	10,000
21.6	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	2,9999	0,900
21.7	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	44,9992	44,999
21.8	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	84,9985	84,998
21.9	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	76,4716	122,355
21.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,4716	11,471
21.11	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	24,9995	0,250
21.12	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	349,9937	0,700
21.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	4,9999	0,500
21.14	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	29,9995	0,180
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			103,769
						53,530
22.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,2000	28,599
22.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	499,9910	21,000
22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,9998	0,130
22.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	76,4716	45,883
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,4716	7,647
22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,9999	0,150
22.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	29,9995	0,360
23	CG19B2	Pardoseli din placi din piatra gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m2			879,624
						214,121
23.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
23.2	2661112800900	Placi sau straifuri din piatra	m2	1,0200	599,9892	611,989
23.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,2000	28,599
23.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,2000	2,200
23.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	499,9910	21,000
23.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,9998	0,130
23.7	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	19,9996	1,000
23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,4716	22,941
23.9	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,5000	76,4716	191,179
23.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	29,9995	0,360
23.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	4,9999	0,225
24	CI11D	Placaje din piatra cu grosime peste 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placarea peretilor interiori - pina la cota 2,10 cu piatra naturala "De riu" t-pina la 5cm)	m2			1 008,894
						550,596
24.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,0000	0,000
24.2	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra - Piatra naturala "De riu" t-pina la 5cm	m2	1,0200	379,9931	387,593
24.3	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,1800	9,9998	11,800
24.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	499,9910	20,000
24.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	12,9998	0,260
24.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,4000	2,2000	27,280
24.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0020	619,9888	1,240
24.8	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,2000	0,880
24.9	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	3,9999	1,520
24.10	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,4200	4,9999	2,100
24.11	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
24.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	76,4716	84,119
24.13	7122030012940	Pietrar	h-om	6,1000	76,4716	466,477
24.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	29,9995	0,750
24.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0700	4,9999	0,350
25	CI11C1	Placaje din piatra cu grosime pina la 3 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Piatra Cosauti gr. 30mm)	m2			1 037,657
						588,831
25.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,0000	0,000
25.2	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra - Piatra Cosauti gr. 30mm	m2	1,0200	379,9931	387,593
25.3	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	9,9998	3,900
25.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	499,9910	20,000
25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	12,9998	0,260
25.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,2000	26,400
25.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0020	619,9888	1,240
25.8	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,2000	0,880

25.9	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	3,9999	1,520
25.10	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	4,9999	1,600
25.11	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
25.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	76,4716	76,472
25.13	7122030012940	Pietrar	h-om	6,7000	76,4716	512,360
25.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	29,9995	0,750
25.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	4,9999	0,250
26	CI02B4	Placaj drepti, cu placi mozaicate cu dimensiuni intre 25 cm x 25 cm si 50 x 50 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, aplicarea placilor pe suprafete curbe (Placarea centurii la cota 2,10)	m2			778,768 305,886
26.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,0000	0,000
26.2	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0300	399,9928	411,993
26.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	2,2000	24,200
26.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,2000	0,880
26.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	499,9910	15,000
26.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	12,9998	0,260
26.7	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,1950	4,9999	0,975
26.8	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,7500	5,4999	4,125
26.9	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0020	619,9888	1,240
26.10	2222222222992	Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara colorant)	%	3,0000	0,0000	0,000
26.11	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,5500	76,4716	271,474
26.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,4716	34,412
26.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,9999	0,150
26.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	29,9995	0,300
		TOTAL Pereti de la cota +0, pina la cota 2,100				193 956,484
		Pereti cota 2,10 - 8,10 + acoperis				
27	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику).	m2			104,553 6,118
27.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	44,9992	67,499
27.2	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,1000	16,4997	18,150
27.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,9999	0,900
27.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 499,9549	1,250
27.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	9,9998	10,000
27.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	76,4716	6,118
27.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	4,9999	0,012
27.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	24,9995	0,625
28	AcA01G2	Taierea tevei d219x7	buc			240,886 240,886
28.1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1500	76,4716	240,886
29	AcB01C Aplicativ	Montarea tevilor d219x8 cu lungimea de 200mm pentru adaugarea stilpilor	buc			589,962 76,472
29.1	2874117300000	Tevi d219x8 cu lungimea de 200mm	buc	1,0000	199,9964	199,996
29.2	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
29.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	76,4716	76,472
29.4	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	749,9865	307,494
30	AcA04B2	Taierea tevilor d108	buc			175,885 175,885
30.1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,3000	76,4716	175,885
31	AcA04A Aplicativ	Montarea structurilor de rezistenti din teava d108x6 prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm.	m			261,754 38,236
31.1	2722103262930	Teavă din otel d108x6	m	1,0100	179,9968	181,797
31.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	49,9991	4,500
31.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	49,9991	10,000
31.4	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	64,9988	8,450
31.5	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	44,9992	3,150
31.6	2320322600374	Citom	kg	0,0200	9,9998	0,200
31.7	2112307324986	Hirtie, sulf tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	11,9998	0,240
31.8	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	19,9996	2,800
31.9	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)	%	5,0000	0,0000	0,000
31.10	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	76,4716	38,236
31.11	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	29,9995	1,800
31.12	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	24,9995	0,025
32	AcA04A2	Pentru taieri de imbinare sub 200 m la un tronson, pentru fiecare taiere in plus se adauga.	buc			103,237 103,237
32.1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,3500	76,4716	103,237
33	CL03A	Grinzila cota 8,10 din teava profilata 180x100x6mm, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t			22 227,586 1 452,961

33.1	2811106301000	Teava profilata 180x100x6mm	kg	1 000,0000	19,9996	19 999,639
33.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	64,9988	32,499
33.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	2,0000	8,000
33.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,5000	6,000
33.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,5000	6,000
33.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	49,9991	4,000
33.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	49,9991	6,000
33.8	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,2500	17,9997	22,500
33.9	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	15,2000	76,4716	1 162,369
33.10	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,9000	76,4716	145,296
33.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	76,4716	72,648
33.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	76,4716	72,648
33.13	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	29,9995	15,000
33.14	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	749,9865	674,988
34	CL10B1	Bare și construcții metalice de susținere a grinzilor la cota 8,10	t			28 437,853
						3 211,808
34.1	2811106301300	Construcții metalice (scări, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	21,9996	21 999,603
34.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	64,9988	13,000
34.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	2,0000	8,000
34.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,5000	6,000
34.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,5000	6,000
34.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	49,9991	15,000
34.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	49,9991	22,500
34.8	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	36,0000	76,4716	2 752,978
34.9	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	76,4716	152,943
34.10	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	2,0000	76,4716	152,943
34.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	76,4716	152,943
34.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	29,9995	6,000
34.13	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,2000	749,9865	3 149,943
35	CP18B	Sudarea pe contur a grindei și structurile de susținere din oțel suprapuse, avînd grosimea de 8 - 10 mm inclusiv (0,219x3,14x6=4,15m.l.)	m			206,776
						114,707
35.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3500	64,9988	87,748
35.2	4011106202741	Energie electrică	kw	2,4000	1,8000	4,320
35.3	7212030022700	Sudor	h-om	1,3500	76,4716	103,237
35.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,4716	11,471
36	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la poziție, într-un strat, pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravînturi) confecționate din profile usoare, executate manual .	t			1 419,327
						558,243
36.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	79,9986	687,988
36.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,9999	59,399
36.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	19,9996	37,999
36.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,9500	9,9998	29,499
36.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	34,9994	46,199
36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	76,4716	558,243
37	CN17C	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic și 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale .	m2			101,774
						68,824
37.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	74,9986	9,750
37.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	34,9994	3,500
37.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	9,9998	1,700
37.4	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	79,9986	16,000
37.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,9999	1,500
37.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,9998	0,500
37.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	76,4716	68,824
38	40-01-015-01 Aplicativ	Construcția scheletului morii de la cota 2,10-8,10 din lemn rotund specii foioase categoria II D200mm	m3 de lemn			14 059,540
						1 858,260
38.1	101-17149	Șuruburi de construcții cu piulițe și șaibe	kg	25,9000	54,9990	1 424,474
38.2	27859	Pastă antiseptică	kg	4,0000	24,9995	99,998
38.3	2019	Cherestea de rasinoase. Bare tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 150 mm și mai mare, cal. II - D200mm	m3	1,0500	7 499,8648	7 874,858
38.4	10383	Bratare de oțel	kg	8,0200	64,9988	521,291
38.5	1	Muncitor	h-om	24,3000	76,4716	1 858,260
38.6	444	Macarale pe sasiu auto pentru lucrări la alte tipuri de construcții (exceptând conducte magistrale), 10 t	h-ut	0,1400	749,9865	104,998
38.7	166	Slepuri, 200 t	h-ut	2,6300	49,9991	131,498
38.8	186	Remorchere, 300 c.p.	h-ut	1,5000	149,9973	224,996
38.9	1101	Macarale plutitoare neautopropulsate, 5 t	h-ut	2,6300	399,9928	1 051,981
38.10	11491	Platforme plutitoare demontabile, tonaj 7 t	h-ut	7,2500	99,9982	724,987
38.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,9800	14,9997	14,700
38.12	738	Randea electrică	h-ut	0,0500	49,9991	2,500
38.13	115	Automobile cu obloane, tonaj pînă la 10 t	h-ut	0,1000	249,9955	25,000

39	40-01-015-01 Aplicativ	Structuri de rezistenta din lemn	m3 de lem n			14 059,540 1 858,260
39.1	101-17149	Șuruburi de construcții cu piulițe și șaibe	kg	25,9000	54,9990	1 424,474
39.2	27859	Pastă antiseptică	kg	4,0000	24,9995	99,998
39.3	2019	Cherestea de rasinoase. Bare tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 150 mm si mai mare, cal. II	m3	1,0500	7 499,8648	7 874,858
39.4	10383	Bratare de otel	kg	8,0200	64,9988	521,291
39.5	1	Muncitor	h-om	24,3000	76,4716	1 858,260
39.6	444	Macarale pe sasiu auto pentru lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conducte magistrale), 10 t	h-ut	0,1400	749,9865	104,998
39.7	166	Slepuri, 200 t	h-ut	2,6300	49,9991	131,498
39.8	186	Remorchere, 300 c.p.	h-ut	1,5000	149,9973	224,996
39.9	1101	Macarale plutitoare neautopropulsate, 5 t	h-ut	2,6300	399,9928	1 051,981
39.10	11491	Platforme plutitoare demontabile, tonaj 7 t	h-ut	7,2500	99,9982	724,987
39.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,9800	14,9997	14,700
39.12	738	Randea electrică	h-ut	0,0500	49,9991	2,500
39.13	115	Automobile cu obloane, tonaj pana la 10 t	h-ut	0,1000	249,9955	25,000
40	40-01-015-01 Aplicativ	Structuri de rezistenta din lemn (Pentru fixarea ferestrelor)	m3 de lem n			14 059,540 1 858,260
40.1	101-17149	Șuruburi de construcții cu piulițe și șaibe	kg	25,9000	54,9990	1 424,474
40.2	27859	Pastă antiseptică	kg	4,0000	24,9995	99,998
40.3	2019	Cherestea de rasinoase. Bare tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 150 mm si mai mare, cal. II	m3	1,0500	7 499,8648	7 874,858
40.4	10383	Bratare de otel	kg	8,0200	64,9988	521,291
40.5	1	Muncitor	h-om	24,3000	76,4716	1 858,260
40.6	444	Macarale pe sasiu auto pentru lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conducte magistrale), 10 t	h-ut	0,1400	749,9865	104,998
40.7	166	Slepuri, 200 t	h-ut	2,6300	49,9991	131,498
40.8	186	Remorchere, 300 c.p.	h-ut	1,5000	149,9973	224,996
40.9	1101	Macarale plutitoare neautopropulsate, 5 t	h-ut	2,6300	399,9928	1 051,981
40.10	11491	Platforme plutitoare demontabile, tonaj 7 t	h-ut	7,2500	99,9982	724,987
40.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,9800	14,9997	14,700
40.12	738	Randea electrică	h-ut	0,0500	49,9991	2,500
40.13	115	Automobile cu obloane, tonaj pana la 10 t	h-ut	0,1000	249,9955	25,000
41	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv.	m2			3 236,564 206,473
41.1	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	2 999,9459	2 999,946
41.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	24,9995	3,750
41.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	16,4997	12,045
41.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	24,9995	14,250
41.5	7422010060100	Timplari	h-om	1,2600	76,4716	96,354
41.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	76,4716	87,178
41.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	76,4716	7,647
41.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	76,4716	15,294
41.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,9999	0,100
42	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2			3 136,356 107,060
42.1	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	1 999,9639	20,000
42.2	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 999,9459	2 999,946
42.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0950	24,9995	2,375
42.4	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	16,4997	4,125
42.5	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	24,9995	2,750
42.6	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	76,4716	42,059
42.7	7422010060100	Timplari	h-om	0,5700	76,4716	43,589
42.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	76,4716	2,294
42.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	76,4716	19,118
42.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,9999	0,100
43	CE31C	Executarea peretilor cu scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,15 m, t25,mm	m2			1 095,611 310,475
43.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	7 499,8648	299,995
43.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	7 499,8648	299,995
43.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	34,9994	174,997
43.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4000	24,9995	10,000
43.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	76,4716	4,588
43.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	76,4716	282,945
43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,4716	22,941
43.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,9999	0,150
44	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri	100			1 404,749

		si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш).	m2			241,650
44.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	12,9998	10,270
44.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	34,9994	209,996
44.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	34,9994	804,985
44.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	79,9986	3,200
44.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,9996	91,998
44.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	76,4716	241,650
44.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	749,9865	17,250
44.8	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	99,9982	11,400
44.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	249,9955	14,000
45	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			69,367
						19,118
45.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	24,9995	48,999
45.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	76,4716	19,118
45.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	749,9865	0,750
45.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	249,9955	0,500
46	CE29B	Sarpante din ferme la acoperisuri grele executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru.	m2			595,288
						243,180
46.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0200	7 499,8648	149,997
46.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0090	7 499,8648	67,499
46.3	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0160	7 499,8648	119,998
46.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2800	24,9995	7,000
46.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2800	17,9997	5,040
46.6	2874115802501	Surub M 20	buc	0,5000	1,0000	0,500
46.7	2874115840601	Piulita M20	buc	0,5000	2,0000	1,000
46.8	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	0,5000	1,5000	0,750
46.9	7124010010700	Dulgher	h-om	2,9000	76,4716	221,768
46.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	76,4716	21,412
46.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0650	4,9999	0,325
47	CE14A2	Invelitoare din sindrila pe suprafete mai mici sau egale de 50 mp, batuta pe sipci si asezata pe astereala in 2 rinduri.	m2			1 913,182
						95,590
47.1	2030122948540	Sindrila de rasinoase bruta	buc	50,0000	34,9994	1 749,968
47.2	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0080	7 499,8648	59,999
47.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	24,9995	1,250
47.4	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,0500	24,9995	1,250
47.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	9,9998	5,000
47.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	76,4716	80,295
47.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	76,4716	15,294
47.8	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0250	4,9999	0,125
48	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2			1 095,611
						310,475
48.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	7 499,8648	299,995
48.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	7 499,8648	299,995
48.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	34,9994	174,997
48.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	24,9995	10,000
48.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	76,4716	4,588
48.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	76,4716	282,945
48.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,4716	22,941
48.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,9999	0,150
		TOTAL Pereti cota 2,10 - 8,10 + acoperis				279 742,117
		Structuri decorative (Morisca)				
49	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (morisca)	t			26 771,362
						1 147,074
49.1	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate - Morisca	kg	1 000,0000	24,9995	24 999,549
49.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	64,9988	22,750
49.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,0000	16,000
49.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	1,5000	12,000
49.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	1,5000	12,000
49.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	49,9991	3,500
49.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	49,9991	5,000
49.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,9997	18,000
49.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	76,4716	917,659
49.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	76,4716	114,707
49.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	76,4716	57,354
49.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	76,4716	57,354
49.13	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	29,9995	10,500
49.14	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	749,9865	524,991
50	CL04D	Grinda din otel (teava profilata 160 x 160 x 6), asamblate prin sudura pentru sustinerea moristii, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t			24 350,388
						2 898,274
50.1	2811106301100	Teava profilata 160x160x6	kg	1 000,0000	19,9996	19 999,639

50.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	64,9988	97,498
50.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,0000	9,000
50.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,5000	6,750
50.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,5000	6,750
50.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	49,9991	5,000
50.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	49,9991	7,500
50.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	76,4716	1 452,961
50.9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	76,4716	305,886
50.10	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	76,4716	994,131
50.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	76,4716	145,296
50.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	29,9995	44,999
50.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	749,9865	1 274,977
51	CE31C	Decorarea moristii cu lambriu din lemn	m2			1 095,611
						310,475
51.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	7 499,8648	299,995
51.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	7 499,8648	299,995
51.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	34,9994	174,997
51.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	24,9995	10,000
51.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	76,4716	4,588
51.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	76,4716	282,945
51.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,4716	22,941
51.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,9999	0,150
52	CP18B	Sudarea pe contur a grindei si structurile de sustinere din otel suprapuse, avind grosimea de 8 - 10 mm inclusiv (0,219x3,14x6=4,15m.l.)	m			206,776
						114,707
52.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3500	64,9988	87,748
52.2	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	1,8000	4,320
52.3	7212030022700	Sudor	h-om	1,3500	76,4716	103,237
52.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,4716	11,471
		TOTAL Structuri decorative (Morisca)				27 012,958
		Gard				
53	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor.	m			19,883
						19,883
53.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1300	76,4716	9,941
53.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	76,4716	9,941
54	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pina la 1,5 m adincime.	m3			662,435
						611,773
54.1	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	7 499,8648	35,249
54.2	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	7 499,8648	15,000
54.3	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	0,0000	0,000
54.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	12,9998	0,013
54.5	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	76,4716	152,943
54.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	76,4716	30,589
54.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	76,4716	428,241
54.8	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	19,9996	0,400
55	CC01E3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			24,040
						4,894
55.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	17,9997	18,270
55.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
55.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,9996	0,240
55.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	76,4716	0,229
55.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	76,4716	4,665
55.6	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	34,9994	0,290
55.7	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	29,9995	0,060
55.8	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	34,9994	0,045
55.9	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	149,9973	0,090
56	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg			20,438
						1,988
56.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,9997	18,450
56.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	76,4716	1,988
57	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2			130,637
						72,648
57.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	54,9990	0,275
57.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
57.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
57.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,9997	0,540
57.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,9996	1,200
57.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,9995	0,625
57.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	74,9986	7,500
57.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 499,8648	7,500

57.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	7 499,8648	7,500
57.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 499,8648	11,250
57.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	49,9991	6,000
57.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	76,4716	15,294
57.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	76,4716	57,354
57.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	749,9865	15,000
58	CA05J1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa la inaltimei mai mari de 15 m pe verticala, beton armat clasa C20	m3			2 589,830 76,472
58.1	2663102100000	Beton C20	m3	1,0250	1 949,9648	1 998,714
58.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2000	12,9998	2,600
58.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
58.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	76,4716	68,824
58.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,4716	7,647
58.6	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,1000	999,9820	99,998
58.7	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	2 999,9459	329,994
58.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	9,9998	2,000
59	CL18A	Confectionarea plaselor de gard	kg			40,683 16,059
59.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,9996	0,240
59.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton - Plasa de gard	kg	1,0000	23,9996	24,000
59.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,9988	0,325
59.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,8000	0,014
59.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,9999	0,045
59.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	76,4716	14,530
59.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,4716	0,765
59.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	76,4716	0,765
60	CL10C1	Montarea gardului din plase metalice gata confectionate	t			14 922,446 6 825,092
60.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	0,0000	0,000
60.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	64,9988	357,494
60.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,0000	10,000
60.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,5000	7,500
60.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,5000	7,500
60.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	49,9991	20,000
60.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	49,9991	29,999
60.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,7500	76,4716	3 575,048
60.9	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	76,4716	2 275,031
60.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	76,4716	650,009
60.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	76,4716	325,004
60.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	29,9995	164,997
60.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,0000	749,9865	7 499,865
61	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .	kg			30,773 8,030
61.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	17,9997	18,720
61.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	74,9986	1,500
61.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	64,9988	0,650
61.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
61.5	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	76,4716	8,030
61.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	19,9996	1,600
61.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	4,9999	0,065
62	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (sudarea stilpilor la gard)	m			143,249 95,590
62.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	64,9988	45,499
62.2	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,8000	2,160
62.3	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	76,4716	87,942
62.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,4716	7,647
63	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton (coamelor la gard), cu volum de la 0,2-2,5mc. 200x33cm	buc			898,236 168,238
63.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
63.2	2666122800600	Element prefabricat - Coama la gard 200x33cm	buc	1,0100	299,9946	302,995
63.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	12,9998	0,052
63.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,3000	5,4999	1,650
63.5	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	7 499,8648	3,750
63.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	499,9910	4,000
63.7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,2000	5,060
63.8	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	76,4716	152,943
63.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	76,4716	15,294
63.10	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	749,9865	412,493
64	CG19B2	Pardoseli din placi din piatra gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv	m2			655,228

		rostitura cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Placarea partii exterioare a gardului cu placi de piatra naturala "Cosauti")				214,121
64.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
64.2	2661112800900	Placi sau strafuri din piatra - "Cosauti"	m2	1,0200	379,9931	387,593
64.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,2000	28,599
64.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,2000	2,200
64.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	499,9910	21,000
64.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,9998	0,130
64.7	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	19,9996	1,000
64.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,4716	22,941
64.9	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,5000	76,4716	191,179
64.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	29,9995	0,360
64.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	4,9999	0,225
		TOTAL Gard				191 532,732
		Amenajarea teritoriului				
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			141,747 0,000
65.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	749,9865	141,747
66	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			25,900 0,000
66.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	349,9937	25,900
67	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			640,832 640,832
67.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	76,4716	640,832
68	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			58,883 58,883
68.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	76,4716	58,883
69	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,500 0,000
69.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	249,9955	26,500
70	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,470 0,000
70.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	349,9937	1 669,470
71	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3			1 924,675 588,831
71.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,2000	413,593
71.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	499,9910	392,993
71.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	434,9922	315,369
71.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	12,9998	3,510
71.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
71.6	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	76,4716	558,243
71.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	76,4716	30,589
71.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,9998	6,000
71.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	749,9865	187,497
72	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%.	100 m3			3 433,356 387,711
72.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	76,4716	387,711
72.2	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	349,9937	3 045,645
73	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta t 0,1m	m3			625,547 75,707
73.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	434,9922	500,241
73.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	12,9998	1,300
73.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	76,4716	75,707
73.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	29,9995	6,300
73.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	99,9982	41,999
74	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			171,022 22,941
74.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 749,9684	83,998
74.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,2000	2,244
74.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	499,9910	1,500
74.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	59,9989	60,299
74.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	12,9998	0,039

74.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	76,4716	9,177
74.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	76,4716	13,765
75	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi vibropresate t 40mm color)	m2			312,349 79,836
75.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Placi vibropresate t 40mm color	m2	1,0150	154,9972	157,322
75.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
75.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,2000	34,605
75.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	379,9931	1,900
75.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	379,9931	32,565
75.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	129,9977	2,600
75.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	76,4716	77,420
75.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	76,4716	2,417
		TOTAL Amenajarea teritoriului				63 862,564

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

Investitor: Directia Cultura, Tineret, Sport si
Turism Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Construcția Morii de vânt din lemn, amenajarea căilor de acces și îngrădirea terenului adiacent din cadrul Muzeului de Istorie, Etnografie și Artă din orașul Cimișlia

Deviz local Nr. 7.41.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-23

Valoarea de deviz 1 111 440,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de terasament				
1	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare.	m3	8,4000	228,6501	1 920,661
					228,6501	1 920,661
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,0840	1 438,4741	120,832
					0,0000	0,000
3	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	13,4400	5,7999	77,951
					0,0000	0,000
		TOTAL Lucrari de terasament				2 119,444
		Inclusiv salariul				1 920,661
		Fundatii cu centura de rezistenta la cota -0,9 - 0,00				
4	CC02G2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc) exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	36,0000	22,1968	799,084
					3,7471	134,896
5	CC02H4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale(rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	89,0000	20,1906	1 796,961
					1,6059	142,925
6	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	36,0000	130,3120	4 691,232
					72,6480	2 615,329
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	6,0000	2 328,0192	13 968,115
					302,0629	1 812,377
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	1,7000	2 442,9035	4 152,936
					344,1223	585,008
		TOTAL Fundatii cu centura de rezistenta la cota -0,9 - 0,00				25 408,328
		Inclusiv salariul				5 290,536
		Pereti de la cota +0, pina la cota 2,100				
9	CC02G2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc) exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	90,0000	22,1968	1 997,710
					3,7471	337,240
10	CC02H4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale(rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	90,2000	20,1906	1 821,189
					1,6059	144,853
11	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	72,8000	130,3120	9 486,714
					72,6480	5 288,777
12	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	16,3000	2 328,0192	37 946,713
					302,0629	4 923,625
13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	7,5000	2 442,9035	18 321,776
					344,1223	2 580,917

14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ЗД-1 6buc)	kg	65,0000	34,6831	2 254,402
					16,0590	1 043,838
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (suruburi de ancoraj)	kg	7,0000	38,7873	271,511
					16,0590	112,413
16	AcB01C Aplicativ	Montarea tevilor d219x8 cu lungimea de 200mm pentru fixarea stilpilor	buc	6,0000	589,9624	3 539,774
					76,4716	458,830
17	CP18B	Sudarea pe contur a tevilor d219x8 din otel suprapuse, avind grosimea de 8 - 10 mm inclusiv (0,219x3,14x6=4,15m.l.)	m	4,1500	206,7758	858,119
					114,7074	476,036
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3	0,0600	1 334,5678	80,074
					674,4797	40,469
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.	m3	2,0000	684,3296	1 368,659
					22,9415	45,883
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно).	kg	10,0000	28,6237	286,237
					2,2941	22,941
21	CG22C2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, cu aplicarea unei sciviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	19,6000	455,7245	8 932,201
					133,8253	2 622,977
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	19,6000	103,7692	2 033,877
					53,5301	1 049,191
23	CG19B2	Pardoseli din placi din piatra gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m2	19,6000	879,6235	17 240,621
					214,1205	4 196,763
24	CI11D	Placaje din piatra cu grosime peste 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placarea peretilor interiori - pina la cota 2,10 cu piatra naturala "De riu" t-pina la 5cm)	m2	42,0000	1 008,8942	42 373,557
					550,5957	23 125,018
25	CI11C1	Placaje din piatra cu grosime pina la 3 cm inclusiv aplicate pe suprafete curbe la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Piatra Cosauti gr. 30mm)	m2	36,0000	1 037,6574	37 355,666
					588,8315	21 197,933
26	CI02B4	Placaj drepti, cu placi mozaicate cu dimensiuni intre 25 cm x 25 cm si 50 x 50 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, aplicarea placilor pe suprafete curbe (Placarea centurii la cota 2,10)	m2	10,0000	778,7684	7 787,684
					305,8865	3 058,865
		TOTAL Pereti de la cota +0, pina la cota 2,100				193 956,484
		Inclusiv salariul				70 726,568
		Pereti cota 2,10 - 8,10 + acoperis				
27	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику).	m2	7,2000	104,5535	752,785
					6,1177	44,048
28	AcA01G2	Taierea tevei d219x7	buc	6,0000	240,8856	1 445,314
					240,8856	1 445,314
29	AcB01C Aplicativ	Montarea tevilor d219x8 cu lungimea de 200mm pentru adaugarea stilpilor	buc	3,0000	589,9624	1 769,887
					76,4716	229,415
30	AcA04B2	Taierea tevilor d108	buc	1,0000	175,8847	175,885
					175,8847	175,885
31	AcA04A Aplicativ	Montarea structurilor de rezistenti din teava d108x6 prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm.	m	0,2000	261,7538	52,351
					38,2358	7,647

32	AcA04A2	Pentru taieri de imbinare sub 200 m la un tronson, pentru fiecare taiere in plus se adauga.	buc	1,0000	103,2367	103,237
					103,2367	103,237
33	CL03A	Grinzila cota 8,10 din teava profilata 180x100x6mm, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,2980	22 227,5863	6 623,821
					1 452,9608	432,982
34	CL10B1	Bare si constructii metalice de sustinere a grinzilor la cota 8,10	t	0,0950	28 437,8533	2 701,596
					3 211,8081	305,122
35	CP18B	Sudarea pe contur a grindei si structurile de sustinere din otel suprapuse, avind grosimea de 8 - 10 mm inclusiv (0,219x3,14x6=4,15m.l.)	m	3,2000	206,7758	661,682
					114,7074	367,064
36	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual .	t	0,5000	1 419,3273	709,664
					558,2428	279,121
37	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale .	m2	200,0000	101,7739	20 354,773
					68,8245	13 764,892
38	40-01-015-01 Aplicativ	Constructia scheletului morii de la cota 2,10-8,10 din lemn rotund specii foioase categoria II D200mm	m3 de lemn	1,4000	14 059,5404	19 683,357
					1 858,2604	2 601,565
39	40-01-015-01 Aplicativ	Structuri de rezistenta din lemn	m3 de lemn	3,0000	14 059,5404	42 178,621
					1 858,2604	5 574,781
40	40-01-015-01 Aplicativ	Structuri de rezistenta din lemn (Pentru fixarea ferestrelor)	m3 de lemn	0,2400	14 059,5404	3 374,290
					1 858,2604	445,982
41	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv.	m2	2,5000	3 236,5637	8 091,409
					206,4734	516,183
42	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	2,1000	3 136,3557	6 586,347
					107,0603	224,827
43	CE31C	Executarea peretilor cu scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,15 m, t25,mm	m2	90,0000	1 095,6106	98 604,956
					310,4748	27 942,730
44	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш).	100 m2	0,6800	1 404,7494	955,230
					241,6503	164,322
45	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,2000	69,3670	360,708
					19,1179	99,413
46	CE29B	Sarpante din ferme la acoperisuri grele executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru.	m2	17,0000	595,2884	10 119,903
					243,1798	4 134,056
47	CE14A2	Invelitoare din sindrila pe suprafete mai mici sau egale de 50 mp, batuta pe sipci si asezata pe astereala in 2 rinduri.	m2	17,0000	1 913,1818	32 524,090
					95,5895	1 625,022
48	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	20,0000	1 095,6106	21 912,213
					310,4748	6 209,496
		TOTAL Pereti cota 2,10 - 8,10 + acoperis				279 742,117
		Inclusiv salariul				66 693,103
		Structuri decorative (Morisca)				
49	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (morisca)	t	0,3800	26 771,3623	10 173,118
					1 147,0743	435,888
50	CL04D	Grinda din otel (teava profilata 160 x 160 x 6), asamblate prin sudura pentru sustinerea moristii, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv .	t	0,1450	24 350,3877	3 530,806
					2 898,2744	420,250
51	CE31C	Decorarea moristii cu lambriu din lemn	m2	10,6000	1 095,6106	11 613,473
					310,4748	3 291,033
52	CP18B	Sudarea pe contur a grindei si structurile de sustinere din otel suprapuse, avind grosimea de 8 - 10 mm inclusiv (0,219x3,14x6=4,15m.l.)	m	8,2000	206,7758	1 695,561
					114,7074	940,601
		TOTAL Structuri decorative (Morisca)				27 012,958

		Inclusiv salariul				5 087,772
		Gard				
53	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor.	m	20,0000	19,8826	397,652
					19,8826	397,652
54	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pina la 1,5 m adincime.	m3	15,1200	662,4351	10 016,018
					611,7730	9 250,007
55	CC01E3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	56,0000	24,0398	1 346,231
					4,8942	274,074
56	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg	735,0000	20,4379	15 021,878
					1,9883	1 461,373
57	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2	34,0000	130,6370	4 441,658
					72,6480	2 470,033
58	CA05J1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa la inaltimei mai mari de 15 m pe verticala, beton armat clasa C20	m3	16,8000	2 589,8303	43 509,149
					76,4716	1 284,723
59	CL18A	Confectionarea plaselor de gard	kg	1 387,0000	40,6830	56 427,316
					16,0590	22 273,889
60	CL10C1	Montarea gardului din plase metalice gata confectionate	t	1,3870	14 922,4462	20 697,433
					6 825,0922	9 466,403
61	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .	kg	103,5000	30,7728	3 184,986
					8,0295	831,055
62	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (sudarea stilpilor la gard)	m	5,7600	143,2487	825,112
					95,5895	550,596
63	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton (coamelor la gard), cu volum de la 0,2-2,5mc. 200x33cm	buc	25,0000	898,2364	22 455,910
					168,2376	4 205,939
64	CG19B2	Pardoseli din placi din piatra gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rosiuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Placarea partii exterioare a gardului cu placi de piatra naturala "Cosauti")	m2	20,1600	655,2276	13 209,388
					214,1205	4 316,670
		TOTAL Gard				191 532,732
		Inclusiv salariul				56 782,416
		Amenajarea teritoriului				
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	1,0000	141,7474	141,747
					0,0000	0,000
66	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	1,0000	25,8995	25,900
					0,0000	0,000
67	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	0,9000	640,8322	576,749
					640,8322	576,749
68	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	10,0000	58,8831	588,831
					58,8831	588,831
69	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	192,0000	26,4995	5 087,908
					0,0000	0,000
70	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,2000	1 669,4699	2 003,364
					0,0000	0,000
71	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3	2,0000	1 924,6747	3 849,349
					588,8315	1 177,663
72	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%.	100 m3	0,3000	3 433,3562	1 030,007
					387,7111	116,313
73	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta t 0,1m	m3	13,0500	625,5470	8 163,388
					75,7069	987,975

74	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	89,0000	171,0218	15 220,942
					22,9415	2 041,792
75	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi vibropresate t 40mm color)	m2	87,0000	312,3492	27 174,379
					79,8364	6 945,764
		TOTAL Amenajarea teritoriului				63 862,564
		Inclusiv salariul				12 435,089

Total manopera (ore)	2 862,9725
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		783 634,627
Asigurari sociale	24,0000%	52 544,675
Total		836 179,302
Cheltuieli de transport	4,0000%	20 144,663
Total		856 323,964
Cheltuieli de regie	4,0000%	34 252,959
Total		890 576,923
Beneficiu de deviz	4,0000%	35 623,077

Total General fara TVA	926 200,000
TVA (20%)	185 240,000
TOTAL GENERAL	1 111 440,000
Inclusiv salariul	218 936,145

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Construcția Morii de vânt din lemn, amenajarea căilor de acces și îngrădirea terenului adiacent din cadrul Muzeului de Istorie, Etnografie și Artă din orașul Cimișlia

Devizul local de resurse Nr. 7.41.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-23

Valoarea de deviz 1 111 440,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	112,7520	76,4716	8 622,328
2	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,2360	76,4716	553,349
3	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	99,4000	76,4716	7 601,279
4	7122030012940	Pietrar	h-om	497,4000	76,4716	38 036,984
5	7122050013400	Zidar	h-om	4,0050	76,4716	306,269
6	7123010010200	Betonist	h-om	177,9650	76,4716	13 609,272
7	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,7132	76,4716	2 501,631
8	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,0000	76,4716	3 823,581
9	7124010010700	Dulgher	h-om	634,8710	76,4716	48 549,615
10	7129020012800	Pavator	h-om	104,6988	76,4716	8 006,487
11	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,2600	76,4716	3 614,049
12	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5760	76,4716	44,048
13	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,6500	76,4716	2 420,327
14	7136080025001	Montator	h-om	12,3375	76,4716	943,469
15	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	183,6500	76,4716	14 044,013
16	7212030022700	Sudor	h-om	86,0429	76,4716	6 579,836
17	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,6957	76,4716	1 047,332
18	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	80,1069	76,4716	6 125,901
19	7214240021810	Lacatus CM	h-om	275,8800	76,4716	21 096,991
20	7422010060100	Timplar	h-om	4,3470	76,4716	332,422
21	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,9317	76,4716	3 512,472
22	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,3399	76,4716	23 043,947
23	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,3492	76,4716	409,062
24	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4488	76,4716	263,735
25	9312040019600	Sapator	h-om	50,3160	76,4716	3 847,746
Total manopera					218 936,145	
Materiale						
1	01412122100880	Filer de calcar	kg	5,8800	2,9999	17,640
2	02682122600749	Carton bitumat	m2	7,9200	16,4997	130,678
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	11,4750	9,9998	114,748
4	101-17149	Șuruburi de construcții cu piulițe și șaibe	kg	120,1760	54,9990	6 609,561
5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,7800	2,9999	65,339
6	10383	Bratare de otel	kg	37,2128	64,9988	2 418,788
7	1411112205747	Praf de travertin	kg	29,1600	4,9999	145,797
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,5400	434,9922	1 104,880
9	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,0075	434,9922	6 528,145
10	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,1760	0,0000	0,000
11	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	21,8660	0,0000	0,000
12	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4500	434,9922	630,739
13	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,3801	499,9910	3 190,002
14	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,0888	0,0000	0,000
15	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5720	499,9910	785,986
16	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4350	379,9931	165,297

17	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,4559	379,9931	2 833,191
18	20054888	Rumeguș	kg	1,9880	19,9996	39,759
19	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2142	7 499,8648	1 606,471
20	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0302	7 499,8648	226,796
21	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1428	7 499,8648	1 070,981
22	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,8240	7 499,8648	36 179,348
23	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2958	7 499,8648	2 218,460
24	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0836	7 499,8648	626,719
25	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,1360	7 499,8648	1 019,982
26	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	19,6000	84,9985	1 665,970
27	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,0960	7 499,8648	38 219,311
28	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,3400	7 499,8648	2 549,954
29	2010232958990	Lemn de foc	kg	19,6000	9,9998	195,996
30	2010237318750	Distantieri	buc	11,4000	1,0000	11,400
31	2019	Cherestea de rasinoase. Bare tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 150 mm si mai mare, cal. II	m3	3,4020	7 499,8648	25 514,540
32	2019	Cherestea de rasinoase. Bare tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 150 mm si mai mare, cal. II - D200mm	m3	1,4700	7 499,8648	11 024,801
33	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,4000	74,9986	254,995
34	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	2,1000	2 999,9459	6 299,886
35	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	2,5000	2 999,9459	7 499,865
36	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	603,0000	34,9994	21 104,619
37	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,9680	74,9986	897,584
38	2030122948540	Sindrii de rasinoase bruta	buc	850,0000	34,9994	29 749,464
39	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,2000	9,9998	71,999
40	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0036	2 499,9549	9,000
41	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0040	11,9998	0,048
42	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,0800	34,9994	142,797
43	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	2,0000	0,0000	349,743
44	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	7,5000	0,0000	892,978
45	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	1 344,883
46	2222222222992	Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara colorant)	%	3,0000	0,0000	137,602
47	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)	%	5,0000	0,0000	2,111
48	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2,0000	0,0000	23,061
49	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	6,0000	0,0000	53,999
50	2320156200951	Motorina motor DIESEL-Id	kg	0,0280	19,9996	0,560
51	2320166200676	White spirit	kg	0,6600	34,9994	23,100
52	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,7200	22,9996	62,559
53	2320187315789	Decofrol	kg	17,1360	49,9991	856,785
54	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,8000	44,9992	485,991
55	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	19,6000	44,9992	881,984
56	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0140	44,9992	0,630
57	2320322600374	Citom	kg	0,0040	9,9998	0,040
58	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9885	49,9991	49,422
59	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,2100	74,9986	165,747
60	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,6882	49,9991	34,411
61	2414147327483	Lignolineum	kg	8,5000	9,9998	84,998
62	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	40,0000	79,9986	3 199,942
63	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0272	79,9986	2,176
64	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	15,6400	34,9994	547,390
65	2430226100700	Grund alchidic	kg	26,0000	74,9986	1 949,965
66	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	34,0000	9,9998	339,994
67	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,3000	79,9986	343,994
68	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	20,0000	34,9994	699,987
69	2462106110601	Paste antiseptice	kg	10,1920	24,9995	254,795
70	2551447335247	Praf de freat	kg	29,6400	3,9999	118,558
71	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	90,7800	2,2000	199,712
72	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	139,2000	2,2000	306,234
73	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	74,9600	2,2000	164,909
74	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6 333,2000	0,0000	0,000
75	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	493,9200	0,0000	0,000

76	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 267,9800	2,2000	4 989,466
77	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 511,6000	0,0000	0,000
78	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 368,5100	2,2000	3 010,668
79	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1760	619,9888	109,118
80	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	15,0000	5,4999	82,499
81	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,1600	2,9999	6,480
82	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	10,3000	399,9928	4 119,926
83	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Placi vibropresate t 40mm color	m2	88,3050	154,9972	13 687,028
84	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra - Piatra Cosauti gr. 30mm	m2	36,7200	379,9931	13 953,348
85	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra - Piatra naturala "De riu" t-pina la 5cm	m2	42,8400	379,9931	16 278,907
86	2661112800900	Placi sau straifuri din piatra	m2	19,9920	599,9892	11 994,984
87	2661112800900	Placi sau straifuri din piatra - "Cosauti"	m2	20,5632	379,9931	7 813,875
88	2663102100000	Beton C20	m3	17,2200	1 949,9648	33 578,395
89	2663102100001	Beton clasa C10/8	m3	24,8665	1 749,9684	43 515,590
90	2663102100001	Beton clasa C15/12	m3	9,4300	1 819,9672	17 162,291
91	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,2720	1 749,9684	7 475,865
92	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,0100	0,0000	0,000
93	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1089	0,0000	0,000
94	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	89,4450	59,9989	5 366,603
95	2666122800600	Element prefabricat - Coama la gard 200x33cm	buc	25,2500	299,9946	7 574,863
96	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,9500	4,9999	9,750
97	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	109,9000	2,9999	329,694
98	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0210	1 999,9639	41,999
99	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,3500	16,4997	38,774
100	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,6560	24,9995	41,399
101	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0500	17,9997	0,900
102	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	181,8880	17,9997	3 273,925
103	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	753,3750	17,9997	13 560,506
104	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	185,9900	17,9997	3 347,760
105	2722103262930	Teavă din otel d108x6	m	0,2020	179,9968	36,359
106	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,5200	23,9996	348,474
107	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,7000	23,9996	40,799
108	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6600	23,9996	15,840
109	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	65,7525	17,9997	1 183,524
110	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton - Plasa de gard	kg	1 387,0000	23,9996	33 287,400
111	27859	Pastă antiseptică	kg	18,5600	24,9995	463,992
112	2811106301000	Teava profilata 180x100x6mm	kg	298,0000	19,9996	5 959,893
113	2811106301100	Teava profilata 160x160x6	kg	145,0000	19,9996	2 899,948
114	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 387,0000	0,0000	0,000
115	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	95,0000	21,9996	2 089,962
116	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate - Morisca	kg	380,0000	24,9995	9 499,829
117	2811236309900	Confectii metalice	kg	107,6400	17,9997	1 937,485
118	2811236309900	Confectii metalice (suruburi de ancoraj)	kg	7,2800	17,9997	131,038
119	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4491	0,0000	0,000
120	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,9500	19,9996	19,000
121	2873122004100	Plase sudate	kg	10,1000	24,9995	252,495
122	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	58,5385	24,9995	1 463,436
123	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,8500	24,9995	21,250
124	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,1050	64,9988	71,824
125	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	32,2845	64,9988	2 098,455
126	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,0260	64,9988	1,690
127	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	8,1470	64,9988	529,545
128	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,1995	1,5000	18,299
129	2874115802501	Surub M 20	buc	8,5000	1,0000	8,500
130	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	42,8400	1,0000	42,839
131	2874115840601	Piulita M20	buc	8,5000	2,0000	17,000
132	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	42,8400	1,0000	42,839
133	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,1995	2,0000	24,399
134	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,1995	1,5000	18,299

135	2874117300000	Tevi cu d219x8, cu lungime de 200mm	buc	6,0000	199,9964	1 199,978
136	2874117300000	Tevi d219x8 cu lungimea de 200mm	buc	3,0000	199,9964	599,989
137	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	8,5000	1,5000	12,750
138	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7140	54,9990	39,269
139	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	63,6000	9,9998	635,989
140	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,0440	17,9997	162,789
141	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,7400	129,9977	226,196
142	4011106202741	Energie electrica	kw	55,8480	1,8000	100,525
143	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,9998	1,300
144	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	15,7707	12,9998	205,016
145	4100126202818	Apă	m3	1,8422	12,9998	23,948
Total materiale					503 616,568	
Utilaje						
1	1101	Macarale plutitoare neautopropulsate, 5 t	h-ut	12,2032	399,9928	4 881,192
2	11491	Platforme plutitoare demontabile, tonaj 7 t	h-ut	33,6400	99,9982	3 363,939
3	115	Automobile cu obloane, tonaj pana la 10 t	h-ut	0,4640	249,9955	115,998
4	166	Slepuri, 200 t	h-ut	12,2032	49,9991	610,149
5	186	Remorchere, 300 c.p.	h-ut	6,9600	149,9973	1 043,981
6	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,4250	4,9999	2,125
7	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,3118	249,9955	77,951
8	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0208	749,9865	15,630
9	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,8480	2 999,9459	5 543,900
10	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,4810	99,9982	548,090
11	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,6800	999,9820	1 679,970
12	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,7405	29,9995	82,214
13	2922140006700	Macara turn	h-ut	13,7500	749,9865	10 312,314
14	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,4155	4,9999	7,077
15	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0180	4,9999	0,090
16	2922140007000	Macara	h-ut	0,0060	749,9865	4,500
17	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,2712	34,9994	44,491
18	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,1922	4,9999	70,960
19	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2730	749,9865	204,746
20	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,6106	349,9937	913,694
21	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4360	349,9937	152,597
22	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,0692	349,9937	2 124,196
23	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5670	349,9937	198,446
24	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0392	349,9937	13,720
25	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	349,9937	25,900
26	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0775	99,9982	7,752
27	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,4600	9,9998	234,596
28	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0002	24,9995	0,005
29	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,9131	29,9995	57,392
30	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7623	29,9995	82,868
31	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5658	69,9987	39,605
32	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3760	24,9995	9,400
33	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,4166	29,9995	12,499
34	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,2341	34,9994	8,193
35	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,1232	149,9973	18,480
36	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,5472	14,9997	68,207
37	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3024	19,9996	6,048
38	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,8400	19,9996	176,797
39	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	8,1590	29,9995	244,766
40	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,6900	749,9865	2 767,450
41	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	15,0497	749,9865	11 287,072
42	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,2310	749,9865	8 423,098
43	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0485	249,9955	12,120
44	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,3520	249,9955	5 087,908
45	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0100	99,9982	1,000

46	444	Macarale pe sasiu auto pentru lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conducte magistrale), 10 t	h-ut	0,6496	749,9865	487,191
47	738	Randea electrica	h-ut	0,2320	49,9991	11,600
Total utilaje					61 081,914	
Total					783 634,627	
Asigurari sociale			24,0000%		52 544,675	
Total					836 179,302	
Cheltuieli de transport			4,0000%		20 144,663	
Total					856 323,964	
Cheltuieli de regie			4,0000%		34 252,959	
Total					890 576,923	
Beneficiu de deviz			4,0000%		35 623,077	
TOTAL Deviz fara TVA					926 200,000	
Total					926 200,000	
TVA			20%		185 240,000	
TOTAL Deviz					1 111 440,000	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)